

ФОРМА № 4

Согласовано: \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Утверждаю \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Наименование стройки -

Объект

# ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на текущий ремонт вестибюля в МОУ лицей №21 с заменой горючей отделки

Основание

Чертежи №

Сметная стоимость - 496,938 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 661,49 чел-ч

Сметная заработная плата - 55,898 тыс.руб

Составлена в ценах Октября 2009 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количе ство	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	обслуживающ. машины	
			ед. изм.								Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕРр57-3-02  (0)	Разборка плинтусов цементных и из керамической плитки	0,76	89,68	0	0	68,16	68,16	0	0	14,28	10,8528
			100 м плинтус ов	89,68	0				0		0	
1.1	999-9900	Строительный мусор	0,4712 т			0				0		

2	ТЕР16-04-002-02	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	0,32	876,516	398,268	0	280,49	153,04	127,45	0	59,856	19,15392
			100 м трубопровода	478,248	33,916				10,85		3,368	1,07776
(0)		ЗП=1195,62*0,4; ЭММ=995,67*0,4; ЗПм=84,79*0,4; Мат=635,14*0; ТЗТ=149,64*0,4; ТЗТм=8,42*0,4										
3	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	0,32	2826,43	995,67	635,14	904,46	382,6	318,61	203,24	149,64	47,8848
			100 м трубопровода	1195,62	84,79				27,13		8,42	2,6944
(0)												
4	ТЕРр65-19-04	Демонтаж ребристых труб	0,06	605,87	54,29	0	36,35	33,09	3,26	0	87	5,22
			100 шт.	551,58	14,11				0,85		1,58	0,0948
(0)												
5	ТЕР18-03-001-02	Установка радиаторов стальных	0,0912	1937,16	257,75	1205,78	176,67	43,2	23,51	109,97	65,6	5,98272
			100 квт радиаторов и конвекторов	473,63	11				1		3,13	0,28546
(0)												
6		Радиаторы	48 шт		0	390				18720		

7	ТЕРр61-1-09  (0)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа #Ветонит#) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	2,45	730,99	34,8	115,38	1790,93	1422,98	85,26	282,68	73,8	180,81
			100 м2 поверхности	580,81	4,11				10,07		0,46	1,127
7.1	101-9541	Сухая растворная смесь ""Ветонит-5 (с К=0,3)	0,7056 т			32443				22891,78		
8	ФЕР15-04-006-04  (0) Перевод в ТЕР	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен  ЗП=157*1,2*1,15*0,81; ЭММ=2,06*1,2*1,25*1,06; ; ЗПм=0,12*1,2*1,25*1,06; Мат=0,36*0,99; ТЗТ=16,32*1,2*1,15*0,81; ТЗТм=0,01*1,2*1,25*1,06	1,29	179,1264	3,2754	0,3564	231,07	226,39	4,23	0,46	18,242496	23,53282
			100 м2 покрытия	175,4946	0,1908				0,25		0,0159	0,02051
8.1	101-9732	Грунтовка	0,0258 т			39000				1006,2		
9	ТЕРр62-16-06  (0)	Окрашивание ранее окрашенных поверхностей стен водоземulsionной краской с расчисткой старой краски более 35%	1,29	742,46191	9,2	527,24191	957,78	265,77	11,87	680,14	29,6	38,184
			100 м2 окрашиваемой поверхности	206,02	1,43				1,84		0,16	0,2064

10		Краски водоэмульсионные "Тикурила"	0,09159  т		0	270000				24729,3		
11	ТЕР15-01-019-05  (0)	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	1,16  100 м2 поверхн ости облицов ки	2626,98  1181,56	33,93  12,92	1411,49	3047,3	1370,61	39,36  14,99	1637,33	159,67  1,65	185,2172  1,914
12		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие "Керомогранит"	116  м2		0	1158				134328		
13	ТЕР11-01-039-04  (0)	Устройство плинтусов из плиток керамических	0,76  100 м плинтус ов	289,26  181,01	5,76  0	102,49	219,84	137,57	4,38  0	77,89	23,6  0,06	17,936  0,0456
14		Плитки керамические плинтусные прямые "Керамогранит"	7,676  м2		0	1158				8888,81		
15	ТЕР11-01-040-01  (0)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2	0,76  100 м плинтус ов	116,84  70,75	2,88  0	43,21	88,8	53,77	2,19  0	32,84	8,99  0,03	6,8324  0,0228

16		Планка для обрамления плитки	0,76 100м		0	12700				9652		
17	ФЕР10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	0,48	7785,2968	43,14	6515,53	3595,04	476,91	21,95	3096,18	135,24	64,9152
	(0) Перевод в ТЕР-2001	Изп=0,81; Измм=1,06; Имат=0,99; ЗП=888,86*1,15*1,2; ЭММ=28,76*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=98*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	1226,6268	0				0		0	0
18	ТЕРр53-20-04	Кладка отдельных участков стен из кирпича внутренних	0,02	22364,74	5107,44	12734,8	447,29	90,45	102,15	254,7	670	13,4
	(0)		100 м3 кладки	4522,5	348,27				6,97		39	0,78
18.1	404-9001	Кирпич	0,8 1000 шт.			10800				8640		
19	ТЕР11-01-040-01	Устройство уголков поливинилхлоридных на клею КН-2	0,8	116,84	2,88	43,21	93,47	56,6	2,3	34,57	8,99	7,192
	(0)		100 м плинтусов	70,75	0				0		0,03	0,024
20		Уголок	80,8 м		0	65				5252		
21	ТЕР07-05-016-03	Устройство металлических ограждений с поручнями из поливинилхлорида	0,03	999,18	294,39	229,32	29,98	14,26	8,83	6,88	62,81	1,8843

	(0)		100 м огражде ний	475,47	3,47				0,1		2,82	0,0846
22		Перила из нержавеющей стали	3 м		0	3244				9732		
23		Металлические ограждения из нержавеющей стали	3 м		0	2384				7152		
24	ТЕР11-01-015-07	Устройство покрытий шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий	0,1	965,94	363,81	17,04	96,59	58,51	36,38	1,7	80,04	8,004
	(0)		100 м2 покрыт ия	585,09	16,11				1,61		2,09	0,209
25	ТЕРр59-5-02	Ремонт ступеней бетонных	0,1	1253,29	24,36	512,82	125,33	71,61	2,44	51,28	102,89	10,289
	(0)		100 ступене й	716,11	3,93				0,39		0,44	0,044
26	ТЕРр62-11-06	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за два раза с расчисткой старой краски более 35%	0,1	903,4	9,2	507,78	90,34	38,64	0,92	50,78	55,52	5,552
	(0)		100 м2 окраши ваемой поверхн ости	386,42	1,43				0,14		0,16	0,016
26.1	101-9840	Краски Беталюкс	0,00179 т			270000				483,3		
ИТОГО:							12279,89	4964,16	795,09 76,19	6520,64	652,84316 8,64633	

Наименование и значение множителей								Значение	Прямые
Зарплата								4964,16*11,09	55053

Машины и механизмы	795,09*4,4	4,4	3498
Материалы	6520,64*4,94	4,94	32212
Итого по неучтенным материалам			251475
Итого по перевозке			0
Итого по погрузке/разгрузке			0
Итого			342238
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве:жилищно-гражданском. Ремонт (21, 22, 23)			
Накладные расходы	(14,26+0,1)*11,09*1,395*0,94	1,395	209
Сметная прибыль	(14,26+0,1)*11,09*0,85	0,85	135
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка при ремонте. Ремонт (4)			
Накладные расходы	(33,09+0,85)*11,09*0,74*0,94	0,74	262
Сметная прибыль	(33,09+0,85)*11,09*0,5	0,5	188
Деревянные конструкции. Ремонт (17)			
Накладные расходы	(476,91+0)*11,09*1,062*0,94	1,062	5280
Сметная прибыль	(476,91+0)*11,09*0,5355	0,5355	2832
Лестницы, крыльца при ремонте. Ремонт (25)			
Накладные расходы	(71,61+0,39)*11,09*0,76*0,94	0,76	570
Сметная прибыль	(71,61+0,39)*11,09*0,6	0,6	479
Малярные работы при ремонте. Ремонт (9, 26)			
Накладные расходы	(304,41+1,98)*11,09*0,8*0,94	0,8	2555
Сметная прибыль	(304,41+1,98)*11,09*0,5	0,5	1699
Отделочные работы. Ремонт (8, 10, 11, 12)			
Накладные расходы	(1597+15,24)*11,09*0,945*0,94	0,945	15883
Сметная прибыль	(1597+15,24)*11,09*0,4675	0,4675	8359
Полы. Ремонт (13, 14, 15, 16, 19, 20, 24)			
Накладные расходы	(306,45+1,61)*11,09*1,107*0,94	1,107	3555
Сметная прибыль	(306,45+1,61)*11,09*0,6375	0,6375	2178
Полы при ремонте. Ремонт (1)			
Накладные расходы	(68,16+0)*11,09*0,8*0,94	0,8	568
Сметная прибыль	(68,16+0)*11,09*0,68	0,68	514
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха). Ремонт (2, 3, 5, 6)			
Накладные расходы	(578,84+38,98)*11,09*1,152*0,94	1,152	7419
Сметная прибыль	(578,84+38,98)*11,09*0,7055	0,7055	4834
Стены при ремонте. Ремонт (18)			
Накладные расходы	(90,45+6,97)*11,09*0,86*0,94	0,86	873
Сметная прибыль	(90,45+6,97)*11,09*0,7	0,7	756
Штукатурные работы при ремонте. Ремонт (7)			
Накладные расходы	(1422,98+10,07)*11,09*0,79*0,94	0,79	11802

Сметная прибыль	(1422,98+10,07)*11,09*0,5	0,5	7946
Итого Накладные расходы	48976	1	48976
Итого Сметная прибыль	29920	1	29920
Итого			421134
Временные здания и сооружения	421134*0	0	0
Итого			421134
Зимнее удорожание	421134*0	0	0
Итого			421134
Непредвиденные расходы	421134*0	0%	0
Итого			421134
НДС	421134*0,18	18%	75804
Итого			496938

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ

]